                                       ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ                                                                                ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
                                                                     2023                                                                                                                                                                       2023
12. Условия транспортирования и хранения.
 Транспортирование устройства допускается любым видом крытого транспорта, обеспечивающим
предохранение упакованных клемм от механических повреждений.
 Устройство следует хранить в помещении, защищенном от внешних атмосферных воздействий и прямых
солнечных лучей,
 Транспортирование и хранение устройства осуществляется при температуре от -50°C до +85°C, относительной

Информация о дате производства зашифрована в серийном номере изделия, который наносится на корпус
изделия.
Пример обозначения: SN 231011123055
Расшифровка: произведено 11 октября 2023 года в 12 часов 30 минут 55 секунд.
Изготовитель: OOO " Ступинский электротехнический завод "
Россия, Московская область, городской округ Ступино, деревня Шматово, ул. Индустриальная
тел. +7 (495) 933-8548, факс +7 (495) 931-9722
Реле интерфейсное электромеханическое серии РПМ
РПМ-1-230А-1A/PG
Артикул: 60101008
ТУ 27.12.24-008-02374271-2022
                                       ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ                                                                                ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
                                                                     2023                                                                                                                                                                       2023
1. Назначение и область применения.
РПМ-1-230А-1A/PG – компактное электромеханическое интерфейсное реле в сборе, предназначено для
согласования различных уровней сигналов, обеспечения гальванической развязки входных и выходных цепей и
защиты от электромагнитных помех.
2. Функциональные элементы.
РПМ-1-230А-1A/PG состоит из следующих функциональных элементов:
1) Вставное реле PПВМ-1-230А-1/G c золочеными контактами
2) Светодиодный индикатор состояния
3) Контакт для перемычек
4) База реле РПБ-1-230А-1A/P
5) Ручка-фиксатор для защиты и извлечения вставного реле
6) Место для установки маркировки (маркировка не входит в комплект)
3. Технические характеристики.
Тип / заказной номер  РПМ-1-230А-1A/PG / 60101008
Тип изделия Релейный модуль (реле в сборе)
Входное номинальное напряжение UN 230 АС/ 220 В DС
Диапазон входных напряжений 179,4 ... 264,5 В AC / 171,6 ... 253 В DC (20 °C)
Напряжение включения максимальное 184 В AC / 176 В DC
Напряжение отпускания минимальное 69 В AC / 66 В DC
Типовой входной ток при UN 3,2 мА (при UN=230AC)
Время срабатывания, максимальное 7 мс
Время возврата, максимальное 15 мс
Защитная схема Мостовой выпрямитель
Индикация рабочего напряжения Светодиод желтый
Исполнение контакта 1 переключающий контакт
Материал контакта AgSnO с золотым покрытием
Минимальный ток нагрузки 1 мА ( при 24 В DC)
Минимальное напряжение переключения 5 В DC
Максимальное напряжение переключения 30 В АС / 36 В DC
Максимальный ток продолжительной нагрузки 50 мА
Номинальный ток продолжительной нагрузки 50 мА
Максимальное напряжение переключения после
повреждения золотого покрытия контактов
400 В AC / 300 В DC
Максимальная мощность переключения после повреждения
золотого покрытия контактов
1500 ВА / 180 Вт
Максимальное напряжение переключения при
максимальном токе продолжительной нагрузки
250 В AC / 30 ВDC
Максимальный ток продолжительной нагрузки после
повреждения золотого покрытия контактов
6 А
Испытательное напряжение прочности изоляции (катушка –
контакты)
4 кВ
Сопротивление катушки реле 16600 Ом (+/- 15%)
Долговечность механическая 1x 107 коммутационных циклов